
 

DOTAZOVÁNÍ VE VOLEBNÍCH DNECH PRO VOLBU  
DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR  

28. A 29. KVĚTNA 2010 
 

 

Z pověření České televize si dovolujeme Vás požádat o vyplnění tohoto krátkého 

dotazníku. Po vyplnění prosím vložte dotazník do obálky a předejte tazateli. 

Výzkum je zcela anonymní, stejně jako volby samotné. 

Výzkum provádí společnost SC & C s r.o. Výsledky budete moci sledovat na 

programu ČT1 a ČT24 v sobotu 29. května po čtrnácté hodině.  

 

 

 

DOTAZOVACÍ AKCE JE DOBROVOLNÁ A ANONYMNÍ! 

 

Prosím, zodpovězte všechny otázky. Vaši odpověď zakroužkujte. 

U každé otázky vyberte pouze jednu možnost. 

Vyplňte laskavě všechny strany dotazníku. 

 

 

Příklad: nejvyšší ukončené vzdělání:  

základní F1 

vyučen(a) F2 

maturita F3 

VŠ F4 



A) Kterou stranu jste právě zvolil/a do Poslanecké sněmovny? 

Název strany Zkratka Kód 

Občané.cz  OBČ A01 

Liberálové.cz  LIB A02 

Strana Ježíš je Pán   A03 

Věci veřejné  VV A04 

Konzervativní strana  KONS A05 

Komunistická stran Čech a Moravy KSČM A06 

Koruna česká  KČ A07 

Česká strana národně sociální  ČSNS A08 

Česká strana sociálně demokratická ČSSD A09 

Národní prosperita  NP A10 

Sdružení pro republiku - Republikánská strana Československa  SPR-RSČ A11 

Moravané  M A12 

Strana práv občanů - Zemanovci  SPO-Z A13 

Stop  STOP A14 

TOP 09  TOP A15 

Evropský střed  ES A16 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová  KDU-ČSL A17 

Volte Pravý blok  PB A18 

Česká strana národně socialistická  ČSNS(2005) A19 

Strana zelených  SZ A20 

Suverenita - Blok Jany Bobošíkové  Suverenita A21 

Humanistická strana  HS A22 

Česká pirátská strana  ČPS A23 

Dělnická strana sociální spravedlnosti DSSS A24 

Strana svobodných občanů Svobodní A25 

Občanská demokratická strana ODS A26 

Strana Klíčové hnutí KH A27 
 

 

B) Kdy jste se pro tuto stranu rozhodl/a? 
 

dnes B1 

během posledních 14 dnů B2 

během posledních dvou měsíců B3 

již před více než dvěma měsíci B4 



C) Pokuste si vzpomenout, kterou stranu jste volil(a) při volbách 
do Poslanecké sněmovny v červnu 2006: 

Název strany   

Česká strana sociálně demokratická  ČSSD C1 

Občanská demokratická strana ODS C2 

Komunistická strana Čech a Moravy KSČM C3 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová KDU-ČSL C4 

Strana zelených SZ C5 

Jiná strana Jiná  C6 

nevolil(a) jsem   C8 

neměl(a) jsem volební právo  C9 
 

D) Kdo by v roli premiéra nejlépe reprezentoval ČR v zahraničí?  

Jiří Paroubek (ČSSD) D1 

Petr Nečas (ODS) D2 

Vojtěch Filip (KSČM) D3 

Karel Schwarzenberg (TOP 09) D4 

Radek John (Věci veřejné) D5 

Cyril Svoboda (KDU-ČSL) D6 
 

E) Kdo by v roli premiéra dokázal nejlépe vyjednávat s ostatními  
politickými stranami?  

Jiří Paroubek (ČSSD) E1 

Petr Nečas (ODS) E2 

Vojtěch Filip (KSČM) E3 

Karel Schwarzenberg (TOP 09) E4 

Radek John (Věci veřejné) E5 

Cyril Svoboda (KDU-ČSL) E6 
 

F) Kdo by jako premiér dokázal sestavit většinovou vládu s důvěrou 
Poslanecké sněmovny?  

Jiří Paroubek (ČSSD) F1 

Petr Nečas (ODS) F2 

Vojtěch Filip (KSČM) F3 

Karel Schwarzenberg (TOP 09) F4 

Radek John (Věci veřejné) F5 

Cyril Svoboda (KDU-ČSL) F6 

 



G) Vyberte TŘI HLAVNÍ ÚKOLY pro budoucí vládu: 
 

Zajistěte kvalitní úroveň vzdělání pro naše děti G1 

Podpořte podnikatele, aby mohli vytvářet pracovní místa G2 

Zajistěte bezpečnost na ulicích a ochranu proti zločinu G3 

Zajistěte zvýšení kvality zdravotní péče G4 

Zastavte korupci na všech úrovních státní správy  G5 

Zaveďte co nejdříve euro G6 

Začněte snižovat státní i veřejné zadlužení G7 

Zajistěte dostupnost a průchodnost práva a spravedlivé soudní procesy G8 

Zastavte zvyšování nájemného G9 

 

H) Pohlaví 

muž H1 

žena H2 

 

J)  Věková kategorie 

18 - 19 let  J1 

20 - 21 let  J2 

22 - 29 let J3 

30 -  44 let J4 

45 - 59 let J5 

60 a více J6 

 

 

K) Jaké je Vaše nejvyšší ukončené 

vzdělání: 

základní K1 

vyučen(a) K2 

maturita K3 

VŠ K4 

 

L) Jaké je Vaše hlavní zaměstnání? 

zaměstnanec L1 

podnikatel, OSVČ L2 

důchodce  L3 

žena v domácnosti L4 

student, žák, učeň L5 

nezaměstnaný L6 

ostatní L7 

 

 

ODEVZDEJTE PROSÍM VYPLNĚNÝ DOTAZNÍK ZPĚT TAZATELI. 

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI! 


